



EM 2018/7(2)  
12. november 2018  
Bentiaraq Ottosen

## **Forslag til finanslov 2019.**

(Naalakkersuisoq for finanser)

(Andenbehandling)

Vi er fra Atassut gode forhåbninger til forslaget til finanslov for 2019, da den, ud over vores økonomiske indtægter, da det er vigtigt at den vil være med til etablering af varige arbejdspladser, både i fiskeriet og landbaserede virksomheder. Den opgave vi er i gang med, der giver store forhåbninger i den tid hvor vi har store økonomiske udfordringer, viser, at vi bør tage stilling til, hvorledes vi bør sikre vores fremtidige selvforsyning. Det er meget vigtigt, at vi placerer os selv bedre hvad angår eksport af produktionsvarer, derfor mener vi, at betænkningen fra finans- og skatteudvalget er meget vigtigt.

### **Vi har gode forhåbninger til forslaget til finansloven**

Før andenbehandlingen, så er indholdet af forslag for finanslov og betænkningen fra finans- og skatteudvalget, meget ensartet, og dertil mener vi, at de bør give forhåbninger til samfundet. Det er nødvendigt at vi holder sammen i Inatsisartut, og vi bør bane vejen til at landets økonomi til stadighed bliver bedre og ikke mindst skal vi arbejde for at færdiggøre vores arbejde, som skal være med til at finde finansiering til de mange anlægsønsker der er fremlagt, både af folkevalgte og borgere.

Vi fra Atassut er grundlæggende enige i nuværende statusindhold der findes i forslag for finanslov 2019, og har gode forhåbninger til den. Men en af mulighederne er, at der foretages tilpasninger der kan være med til at udvikle anlægsområdet og erhvervsområdet, således vil disse styrke vores økonomisk selvforsyning fremadrettet. Men hvis udviklingen skal være gavnlig, så er vi enige i, at det viderearbejde af allerede startede tiltag, vil medføre gavnlige effekter i fremtiden når vi har realiseret disse.

Man skal regne med at selskabsskatten vil blive sænket ret kraftigt i fremtiden, da vi regner med at kunne opnå, hvis vi skal opnå udvikling af vort land, at sænkningen af selskabsskatten vil medføre, positive gavn til selskabernes økonomi samt landets økonomi.

Det vil være et stort skridt når kommunerne overdrages flere ansvarsområder, og vi er enige i betænkningens indhold, der siger, at den bedste ting vil være, at man foretager store økonomiske tilpasninger der skal gælde for kommunerne. Vi skal i de næste kommende år, arbejde for at arbejdsledigheden bliver under 5 %. Dette vil medføre at vort land har taget store skridt i en



konkurrence verden, derfor vil Atassut under dette valgperiode arbejde for, at sænke arbejdsledigheden således den bliver under 5 %.

Vi har store opgaver, hvis vi skal opnå skattemæssige tilpasninger, og man kan ikke undgå, hvad angår fremtiden så sigt, at vi arbejde for at etablere nye skatteforhold, der kan være med til at forbedre samfundets skattesystem. Vi siger fra Atassut, hvad angår fremtiden på sigt, og målsætningen skal være sænkning af skat, da samfundet skal have arbejdspladser til samfundets borgere her i dag.

Vi støtter helt, betænkningen fra finans- og skatteudvalget.

Med disse ord, så indstiller vi at forslaget videresendes til finans- og skatteudvalget før den tredjebehandling.